2020年 8月 6日

各 位

会 社 名     エ ン シ ュ ウ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長

社長執行役員    山下 晴央

（コード：6218 東証第１部)

問合せ先 管理本部 副本部長  大野 裕哉

（TEL. 053－447－2111)

連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

記

●業績予想の修正について

最近の業績動向を踏まえ、2020 年６月 15 日に公表した 2021 年 3 月期第２四半期累計期間の連結業
績予想の修正及び、未定としておりました 2021 年 3 月期通期連結業績予想並びに配当予想について、
下記の通りお知らせいたします。

2021年 3月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値の修正(2020年４月１日～2020年９月30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想(Ａ) 10,700 △65 △140 △200 △31.71

今回修正予想(Ｂ) 10,400 △70 △130 △250 △39.64

増減額(Ｂ－Ａ) △300 △5 10 △50

増減率(％) △2.8 ― ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2020年３月期第２四半期)
13,780 1,481 1,259 1,089 172.78

2021年３月期通期の連結業績予想数値の修正(2020年４月１日～2021年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想(Ａ) 未定 未定 未定 未定 未定

今回修正予想(Ｂ) 20,800 △240 △490 △880 △139.55

増減額(Ｂ－Ａ) ― ― ― ―

増減率(％) ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2018年３月期)
27,125 2,120 1,742 1,355 214.94

修正の理由

2021 年 3月期通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症による通期に渡る業績へ

の影響を合理的に算出することが困難であったことから、2020 年６月 15 日に第２四半期累計期間の連

結業績予想のみ開示をしておりました。

この度、現時点で入手可能な情報や予測などに基づき通期の業績予想を算出し、第２四半期累計期間

の業績予想を踏まえ、通期連結業績予想を公表いたします。

第２四半期の連結業績予想につきましては、輸送機器関連事業部門は新型コロナウイルス感染症の影

響による客先の減産・稼働調整があり落ち込むも、工作機械関連事業部門の業績は底堅く推移し概ね予

想通りと見込んでおります。

通期連結業績予想につきましては、工作機械関連事業部門は黒字の見通しであるものの、輸送機器関

連事業部門の赤字を打ち返せず、全社としては赤字を見込んでおります。

●配当予想の修正について

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回予想

（2020年 5月14日発表）

円 銭

―

円 銭

未定

円 銭

―

円 銭

未定

円 銭

未定

今回修正予想 ― 0.00 ― 10.00 10.00

当期実績 ― ― ―

前期実績

（2020年 3月期）
― 0.00 ― 10.00 10.00

修正の理由

2020年 5月 14日公表の「2020年３月期 決算短信」では、配当予想を未定としておりました。

当期は赤字見通しではあるものの、現時点では前期同額の1株あたり10円の期末配当は継続が可能で

あると判断致しました。

引き続き財務体質の強化を図るとともに、安定的な配当を継続していくことを経営の重要課題と認識

して取り組んでまいります。

(注)本資料に記載されている業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定
の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上